
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Super džob (když ho máš)  

V Singapuru si ministerský předseda přijde ročně v přepočtu na zhruba 32 miliónů Kč 
a vyšší státní úředníci berou kolem 4 miliónů, zatímco průměrná roční mzda v zemi je 
něco kolem 650 tisíc. Premiér Lee Hsien Loong včera pro CNN prohlásil, že je důležité, 

aby výše platu odpovídala odpovědnosti, která z pozice vyplývá, a kvalitám osoby, 
která ji zastává. Z českých médií se valí jedna zpráva za druhou (naposledy včera večer 

na ČT) o obrovských prémiích vyplácených státním úředníkům. Možnost zjistit, zda 
stát za tyto své peníze dostává odpovídající kvalitu služeb, je ale pramalá. Místo toho se 
zdá, že někteří státní zaměstnanci dostávají od státu mnohem větší peníze, než by jim 

byl kdokoli v privátním sektoru ochoten vyplatit (jako např. Jana Nagyová nebo Martin 
Říman). Pokud premiér Nečas neuvede jiný důvod, jediným možným vysvětlením je, že 

jejich odměny jsou tak vysoké prostě proto, že je možné je takto vysoké vyplácet.

No. 2778 po, 6. února 2012

Don’t just read about it. 
.

Join a lively debate 
with Erik Best about where we’re headed

Tues. Feb 7, 7pm, Národní 9 - Topièùv salon
Please register at: 
info@vydavatelstvimjs.cz or 222 075 101

Sponsored by Dr. M.J.Stransky,  
The New Presence and the Prague Press Club
www.pritomnost.cz / www.new-presence.com

Pritomnost,

since 
1924

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
mailto:info@vydavatelstvimjs.cz
http://www.pritomnost.cz
http://www.new-presence.com

